bu ayeti “sadece iman ettik demekle imtihan edilmeden bırakılacaklarını mı sanıyorlar? Öyle

sanmasınlar, onların samimi olanlarını samimi olmayanlardan ayırt etmek için imtihan edeceğiz”

şeklinde ifade etmiştir (Taberî, 1995, C.6, s. 357). Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed b.

Mahmûd el-Mâtürîdî (ö. 333/944) ise “insanlar sadece Allah ve Resulüne iman ettik demekle

bırakılacaklarını sanmasınlar” diyerek buradaki fitne kavramını “içinde sıkıntı bulunan sınanma”

olarak ifade etmiş ve Allah’ın kullarını durumların değişmesiyle imtihan ettiğini bunun bazen

arasına fitne tohumları ekerek düşman adına casusluk yapma, korkaklık ve başarısızlık ile

kalplerine korku düşürme gibi fitne ve karışıklığa sebep olma manasında, ikincisi savaş manasında,

üçüncüsü ise şirk fitnesidir ve Ebü’l-Hasen Mukatil b. Süleymân b. Beşîr el-Ezdî (ö. 150/ 767)

fitne kavramını şirk, küfür manasında tevil etmiştir (Mâtürîdî, 2019, C.6, s. 394-395; Mukâtil bin

Süleymân, 2006, C.2, s. 148). İşler’e göre de ayetteki fitne kavramına fitne ve karışıklık çıkarmak

manasından farklı bir mana vermek doğru olmaz (İşler, 1999, s. 147).